

Spotkanie delegatów w Łodzi

Posiedzenie Delegatury Łódzkiej rozpoczął przewodniczący Łukasz Jasek, omawiając procedurę zgłaszania kandydatur do odznaczenia Meritus Pro Medicis, przyznawanego za zasługi dla samorządu lekarskiego. Termin zgłoszeń do Naczelnej Rady Lekarskiej upływa 31 października 2024 r.

W dalszej części spotkania omówiono wytyczne Ministra Zdrowia z 30 sierpnia dotyczące dostępu do procedur przerwania ciąży, podkreślając, że aborcja ze względu na stan zdrowia psychicznego kobiety jest dopuszczalna przy opinii jednego lekarza.

Przedstawiono także założenia reformy szpitalnictwa, która budzi obawy Naczelnej Rady Lekarskiej ze względu na jej fragmentaryczność. Omówiono również zwiększenie dostępności znieczuleń podczas porodów, a Krajowa Komisja Wyborcza pracuje nad wdrożeniem elektronicznego głosowania w wyborach do izb lekarskich, z pilotażem w trzech okręgach.

Delegaci powrócili do tematu negatywnych opinii Polskiej Komisji Akredytacyjnej dla czterech uczelni medycznych, które musiały wstrzymać nabór na kierunki lekarskie. Omówiono także organizację 21. Igrzysk Lekarskich w Cetniewie oraz spotkanie prezesa NRL Łukasza Jankowskiego z Ministrem Sprawiedliwości Adamem Bodnarem dotyczące uproszczenia przepisów w przypadkach błędów medycznych.

Od sierpnia 2024 r. w aplikacji mObywatel dostępne jest elektroniczne prawo wykonywania zawodu (PWZ). Z kolei w liście do Premiera Donalda Tuska, prezes NRL poruszył kwestie naruszania godności zawodu lekarza przez polityków.

W Łodzi zorganizowano zbiórkę artykułów dla poszkodowanych przez powódź przy wsparciu Archidiecezji Łódzkiej i Fundacji Misja Medyczna. Omówiono także modyfikację programu ubezpieczeń „Pigułka” oraz uroczystość wręczenia praw wykonywania zawodu około 500 absolwentom.

Uczestnicy spotkania uczcili pamięć zmarłej Doktor Anny Gronostaj – aktywnej delegatki na okręgowe i krajowe zjazdy lekarzy, członkini Okręgowej Rady Lekarskiej oraz przewodniczącej Komisji ds. Praktyk Lekarskich.

Barbara Czyżo, oprac. ADT